
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«03» декабря 2024 г.                                                                                              № 878

Об итогах проведения
муниципального этапа
областного конкурса детских
телестудий «ТелеИдея»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 24 октября 2024 года № 736 «О проведении муниципального этапа областного
конкурса детских телестудий «ТелеИдея» (далее – Конкурс)
с 24 октября по 02 декабря 2024 года был организован и проведен
муниципальный этап Конкурса.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных
организаций Новооскольского муниципального округа в возрасте от 10 до 17 лет.

К участию принимались работы по следующим номинациям:
- «Информационный сюжет» (до 3 минут), 10-13 лет;
- «Специальный репортаж» (до 5 минут), 14-17 лет;
- репортаж «Казаку честь - Родину беречь!» (до 4 минут).
Номинации, приуроченные к Году семьи:
- портретная зарисовка «Семья в судьбе каждого из нас» (до 4 минут),

10-13 лет, 14-17 лет;
- «Копилка методических идей» (номинация для педагогических

работников).
Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ,

творческий подход.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация: «Информационный сюжет»

1  место - Филипцова Анна Сергеевна, Артемова Надежда Руслановна,
МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского городского округа», руководитель
Мартыненко Анастасия Николаевна - старшая вожатая;



2 место – Михайлов Михаил Дмитриевич, Михайлов Вячеслав
Дмитриевич, Харитонова Алена Евгеньевна, Золотухина Кира Сергеевна,
Ахметханова Мария Романовна МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского
городского округа», руководители Ларина Надежда Ивановна - старший
вожатый, Щербинина Светлана Сергеевна - советник по воспитанию, Свищёва
Ольга Ивановна - учитель.

Номинация: «Специальный репортаж»
1 место – Боева Кристина Сергеевна, школьная видеостудия

#НЕОСТАНКИНО МБОУ «СОШ №1  с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель
Сахаров Евгений Вячеславович - педагог дополнительного образования,
руководитель школьной видеостудии #НЕОСТАНКИНО»;

2 место – не присуждалось;
3 место – не присуждалось.

Номинация: «Репортаж «Казаку честь - Родину беречь!»
1  место – Долженков Матвей Юрьевич, МБОУ «Великомихайловская

СОШ Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководители
Долженкова Светлана Анатольевна – учитель, Долженков Юрий Васильевич –
учитель, Навальцева Александра Ивановна – учитель, Япринцева Анастасия
Александровна -  учитель;

2 место – не присуждалось;
3 место – не присуждалось.

Номинация: «Портретная зарисовка «Семья в судьбе каждого из нас»
1  место – Щепилов Артем Александрович, МБОУ «Шараповская СОШ

Новооскольского городского округа», руководители Ларина Надежда Ивановна -
старший вожатый, Щербинина Светлана Сергеевна - советник по воспитанию;

2 место – не присуждалось;
3 место – не присуждалось.

Номинация: «Конкурс «Копилка методических идей»
(номинация для педагогических работников)

1 место – Гаврилова Светлана Геннадьевна - учитель русского языка и
литературы, Закотенко Ольга Алексеевна - социальный педагог, Самойлова
Ирина Алексеевна - педагог–психолог МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»;

1 место – Ухарская Ольга Алексеевна - воспитатель, Гамова Елена
Николаевна - воспитатель, Харабутова Татьяна Витальевна - воспитатель,
Конотопченко Светлана Алексеевна - педагог-психолог МБДОУ ДС № 6
«Пчёлка»;

2 место – Герасимова Яна Геннадьевна - музыкальный руководитель,
Ворнавская Марина Викторовна - учитель-логопед МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

2 место – Куприянова Елена Александровна - учитель МБОУ «СОШ №1
с УИОП имени княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол
Белгородской области;

2 место – Роменская Татьяна Михайловна - воспитатель, Полякова
Светлана Борисовна - воспитатель МБДОУ д/с № 3 комбинированного вида;



2 место – Гаркушова Юлия Васильевна - воспитатель, Уханёва Светлана
Витальевна - воспитатель, Фатьянова Наталья Владимировна - учитель-логопед
МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

3 место – Сахно Ольга Сергеевна - воспитатель, Науменко Ирина
Ивановна- воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

3 место – Фатьянова Наталья Владимировна - учитель-логопед, Змеёва
Валентина Викторовна - воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

3 место - Луценко Наталья Александровна - воспитатель, Панкратова
Полина Леонидовна - воспитатель, Панкратова Елена Анатольевна - воспитатель
МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка;

3 место - Червенко Наталья Владимировна, Верстова Елена Сергеевна,
Северьянова Александра Геннадьевна МБДОУ д/с № 3 комбинированного вида;

2. Признать участниками муниципального этапа Конкурса следующих
конкурсантов:

- Верстова Анастасия Валерьевна - воспитатель, Данилова Наталья
Николаевна - воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

- Шамсекаева Валентина Александровна - воспитатель, Поданева Светлана
Александровна - воспитатель, Лаврова Светлана Ивановна - воспитатель
МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

- Диденко Марина Сергеевна - воспитатель, Макаренко Людмила
Юрьевна- воспитатель, Романенко Виолетта Андреевна - воспитатель, Чернова
Елена Сергеевна - воспитатель МБДОУ д/с № 2 «Умка».

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

4. Направить для участия в областном конкурсе детских телестудий
«ТелеИдея» работы следующих конкурсантов:

- в номинации «Информационный сюжет» работу Филипцовой Анны
Сергеевны, Артемовой Надежды Руслановны, МБОУ ««Львовская СОШ
Новооскольского городского округа», руководитель Мартыненко Анастасия
Николаевна, старшая вожатая;

- в номинации «Специальный репортаж» работу Боевой Кристины
Сергеевны, школьная видеостудия #НЕОСТАНКИНО, МБОУ «СОШ №1
с УИОП имени княжны Ольги Николаевны Романовой» » г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Сахаров Евгений Вячеславович - педагог
дополнительного образования, руководитель школьной видеостудии
#НЕОСТАНКИНО»;

 - в номинации  «Репортаж «Казаку честь - Родину беречь!» работу
Долженкова Матвея Юрьевича МБОУ «Великомихайловская СОШ
Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководители
Долженкова Светлана Анатольевна - учитель; Долженков Юрий Васильевич –
учитель; Навальцева Александра Ивановна – учитель; Япринцева Анастасия
Александровна – учитель;

- в номинации «Портретная зарисовка «Семья в судьбе каждого из нас»
работу Щепилова Артема Александровича МБОУ «Шараповская СОШ
Новооскольского городского округа», руководители Ларина Надежда Ивановна-



старший вожатый, Щербинина Светлана Сергеевна - советник по воспитанию;
- в номинации «Конкурс «Копилка методических идей» работы:
- Гавриловой Светланы Геннадьевны - учителя русского языка и

литературы, Закотенко Ольги Алексеевны - социального педагога, Самойловой
Ирины Алексеевны - педагога–психолога МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»;

- Ухарской Ольги Алексеевны - воспитателя, Гамовой Елены Николаевны-
воспитателя, Харабутовой Татьяны Витальевны - воспитателя, Конотопченко
Светланы Алексеевны - педагога-психолога МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;
          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Заместитель начальника управления
образования администрации

Новооскольского муниципального
округа Белгородской области Е.Э. Шкарпета


